

**Lucrări de reparație capitală a drumurilor locale
din s. Vărvăreucă**

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 010 547,95 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	146,40	57,66	8 441,42
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	352,75	57,66	20 339,56
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,891	57,66	224,35
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	200,096	57,66	11 537,54
		Total manopera				40 542,88

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	195,05	1 050,00	204 802,50
2.	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte	t	147,325	1 136,26	167 399,50
3.	11202062010361	Savură	m3	31,35	84,41	2 646,25
4.	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	31,35	181,06	5 676,23
5.	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,532	181,06	8 968,26
6.	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	7,56	169,58	1 282,02
7.	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	592,515	168,50	99 838,78
8.	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	297,436	168,50	50 117,97
9.	1411122201752	Piatră spartă	m3	2,415	169,58	409,54
10.	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	47,025	181,06	8 514,35
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,45	84,41	1 050,90
12.	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1295	3 000,00	388,50
13.	23203226000401	Bitum	t	0,9775	7 922,23	7 744,77
14.	2663102100000	Beton	m3	3,57	750,00	2 677,50
15.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	4,02	800,00	3 216,00
16.	2710603420375	Oțel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	22,825	20,00	456,50
17.	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,60	20,00	332,00
18.	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	131,07	19,33	2 533,58
19.	4100126202818	Apă	m3	0,21	19,33	4,06
		Total materiale de construcții				568 059,22

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,882	96,78	85,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,441	270,16	119,14

3.	2922140007000	Macara	h-ut	9,5025	204,84	1 946,49
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2847	296,01	84,27
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	18,5931	263,33	4 896,12
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,327	291,82	2 429,99
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	94,6995	291,82	27 635,21
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	84,9585	291,82	24 792,59
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,772	150,15	5 371,17
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,30	413,21	3 429,64
11.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,405	175,46	71,06
12.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	8,0883	175,46	1 419,17
13.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	3,3231	259,37	861,91
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,6971	178,57	2 981,60
		Total utilaje de construcții				76 123,73

Total:

Cheltuieli directe	lei	684 725,83
Contribuții asigurări sociale și medicale	22,50 %	9 122,15
Total	100,00 %	693 847,98
Cheltuieli de regie	14,50 %	100 607,96
Total	100,00 %	794 455,93
Beneficiu de deviz	6,00 %	47 667,36
Total	100,00 %	842 123,29
TVA	20,00 %	168 424,66
Total	100,00 %	1 010 547,95

Total deviz:

1 010 547,95

Întocmit

L. Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F. Țurcanu

(funcția, semnătura)